
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ПИЧАЕВСКОГО РАЙОНА 

 

П Р И К А З 

 

01.07.2022 с.Пичаево                № 147 
 

Об утверждении плана мероприятий по подготовке образовательных орга-

низаций района к новому 2022-2023 учебному году 

 
 
В целях своевременной подготовки образовательных организаций 
Пичаевского района  к новому учебному году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Утвердить план мероприятий по подготовке образовательных 

организаций района  к новому 2022-2023 учебному году (приложение 1). 

2.Руководителям образовательных организаций (Акатушев, Нистратова, 

Раннев) обеспечить выполнение плана до 08.08.2022 г. 

3.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на ведущего 

инспектора отдела образования администрации района Мешкову Л.С.  

 

 
 

 

 

 

 

Начальник отдела образования 

администрации района                Т.Н.Свищева



 

                                                                                                                Приложение 1 

                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН 

                                                                                               Приказом  

отдела  образования администрации 

Района от 01.07.2022 №147 

 

 

План мероприятий 

по подготовке образовательных организаций района  к новому 2022-2023 учебному году 
 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Срок выполнения 

Ответственный  

за выполнение 

1. Произвести осмотр отопительной системы в 

образовательных организациях Пичаевского 

района на наличие повреждений в обогрева-

тельных секциях и соединительных трубах, 

подтеков в соединениях и сварных швах, 

мест технической устарелости материалов. 

Устранить неисправности, произвести час-

тичный ремонт системы отопления, провести 

сварные работы в местах выявления повреж-

дений. 

Июль Акатушев С.М. 

Нистратова М.В. 

Раннев А.О. 

2. Провести проверку системы водоснабжения 

горячей и холодной воды. Осмотреть техни-

ческое состояние кранов в комнатах личной 

гигиены, в умывальных, системы водослива в 

туалетах. Проверить горячее водоснабжение 

в столовой, комнатах приготовления пищи, 

раздачи питания. 

Произвести замену несправных кранов, уп-

лотнителей. 

Июль Акатушев С.М. 

Нистратова М.В. 

Раннев А.О. 



 

3. Провести проверку системы канализации в 

зданиях образовательных организаций. Про-

извести осмотр канализационных колодцев 

на наличие загрязнений. Произвести промыв-

ку и очистку системы водоотводных труб и 

канализационных стоков. 

Июль Акатушев С.М. 

Нистратова М.В. 

Раннев А.О. 

4. Провести проверку оконных и дверных про-

емов на наличие повреждений. Проверить 

плотность закрытия форточек и оконных рам. 

Устранить перекосы оконных рам, препятст-

вующих плотному закрытию, вызывающих 

образование сквозняков. 

 

Июль Акатушев С.М. 

Нистратова М.В. 

Раннев А.О. 

5. Провести проверку и частичный ремонт обо-

рудования котельной, водонагревательной 

системы отопления. По мере необходимости, 

заменить технически изношенные детали 

системы и оборудования. 

 

Июль Акатушев С.М. 

Нистратова М.В. 

Раннев А.О. 

6. Провести пробную прокачку системы ото-

пления посредством подачи воды под рабо-

чим давлением. При проверке системы под 

давлением, тщательно осмотреть все отопи-

тельные секции, соединительные трубы в 

корпусах школы-интерната. 

Июль Акатушев С.М. 

Нистратова М.В. 

Раннев А.О. 

7. Провести противопожарные мероприятия: про-

верку оборудования автоматической 
пожарной сигнализации, оповещения персонала 

и обучающихся о пожаре, привести в соответ-

ствие с предъявляемыми требованиями пути 

эвакуации при пожаре, провести поверку огне-

тушителей. 

 

Июнь-июль 

 

Акатушев С.М. 

Нистратова М.В. 

Раннев А.О. 



 

 

8. Ремонт крыши котельной, покраска пола и 

окон в 3 помещениях, шпаклевка и покраска 

стен, замена раковины в МБУДО «Детско-

юношеский центр», покраска фасада здания. 

 

Июль 

 

Раннев А.О. 

9.  

Косметический ремонт в филиалах МБОУ «Пи-

чаевская СОШ» 

 

Июль 

 

Акатушев С.М. 

10.  

Покраска полов в 6 групповых помещениях, 

покраска полов в помещении пищеблока, по-

краска 2 лестничных маршей, полов в кори-

доре на 1 этаже здания, покраска уличного 

оборудования (включая 3 прогулочных ве-

ранды),  в МБДОУ «Пичаевский детский сад 

«Березка» и его филиалах 

 

Июль 

 

 

Нистратова М.В. 

 

11. 

 

Капитальный ремонт крыши в Байловском 

филиале МБДОУ «Пичаевский детский сад 

«Березка» 

 

Июль-август 

 

Нистратова М.В. 

 

 

 



 

                                                               

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 


